
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN MƯỜNG KHƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:3^?J^/QĐ-UBND Mường Khương, ngày OtL tháng 8 năm 2016

QUYÉT ĐỊNH
Thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Ban biên tập quản lý, cung cấp thông tin 

và dịch vụ công trực tuyến trên cổng thông tin điện tử huyện Mường Khương

CHỦ TICH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYÊN MƯỜNG KHƯƠNG •  •

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ Quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện 
tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quản 
lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Thông tư số 26/2009/TT-BTTTT ngày 31/7/2009 của Bộ Thông tin 
và Truyền thông Quy định về việc cung cấp thông tin và đảm bảo khả năng truy 
cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử của cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 22/2016/QĐ-UBND ngàỵ 26/4/2016 của ủy  ban nhân 
dân tỉnh Lào Cai về việc Ban hành Quy chế cung cấp thông tin và dịch vụ công 
trực tuyến trên cổng thông tin điện tử tỉnh Lào Cai;

Xét đề nghị của Chánh Văn Phòng HĐND - UBND, Trưởng Phòng Văn hóa 
và Thông tin huyện,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Ban Biên tập quản lý, cung 

câp thông tin và dịch vụ công trực tuyên Công thông tin điện tử huyện Mường 
Khương, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Ngô Trọng Hiền - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 
Tổ trưởng;

2 . Bà: Nguyễn Mai Diệu Linh - Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin 
huyện - Tổ phó Thường trực;

3. Ông: Bùi Văn Tân - Chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND huỵện - Tổ phó;
4. Ông: Ngô Minh Hải - Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy - Tổ phó;
Các thành viên Tổ thư ký giúp việc:
5. Ông: Đặng Công Huân - Phó Chánh Thanh tra huyện;
6. Ông: Trương Ngọc Chiến - Chuyên viên Phòng Nội vụ;
7. Ông: Hoàng Văn Thu - Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;



8. Bà: Lê Kim Ngọc - Chuyên viên - Phòng Tài nguyên Môi trường;
9. Bà: Phạm Thị Thủy- Chuyên viên Phòng Y tế;
10. Ông: Vàng Quang Sình - Chuyên viên Phòng Tài chính - Ke hoạch;
11. Bà: Đỗ Vân Anh - Chuyên viên Phòng Lao động - TB&XH;
12. Ông: Nguyễn Quang Đại - Chuyên viên Phòng Kinh tế - Hạ tầng;
13. Bà: Thàng Thị Thanh Tâm - Chuyên viên Phòng Tư pháp;
14. Bà: Lương Thị Vân - Chuyên viên Phòng Dân tộc;
15. Bà: Lùng Thị Trang - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triên 

Nông thôn;
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ thư ký giúp việc:
1. Tham mưu cho Ban biên tập và UBND huyện quản lý, cung cấp thông tin 

và dịch vụ công trực tuyến trên cổng thông tin điện tử huyện trong việc định 
hướng, phát triển nội dung, chất lượng thông tin, đăng tải dữ liệu lên cổng gồm: 
Cập nhật các tin bài, văn bản chỉ đạo điều hành, dịch vụ công trực tuyến và cơ sở 
dữ liệu khác, biên tập quản lý, duy trì hoạt động của cổng nhằm khai thác có hiệu 
quả các nguồn thông tin phục vụ cho quản lý Nhà nước và lợi ích xã hội của nhân 
dân, không để lộ, lọt bí mật của Đảng và Nhà nước và những thông tin không có 
lợi cho công tác chính trị, tư tưởng.

2. Tham mưu cho Ban biên tập, ủy  ban nhân dân huyện các đề xuất và giải 
pháp để nâng cao chất lượng của cổng thông tin điện tử huyện, đặc biệt là việc 
triển khai thực hiện cung cấp các dịch vụ công trực tuyến theo lộ trình quy định 
của tỉnh Lào Cai. Định kỳ tháng, quý, năm tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện của 
các cơ quan, đơn vị.

Điều 3. Chế độ làm việc của Tổ thư ký giúp việc: Hoạt động theo Quyết 
định số 22/2016/QĐ-ƯBND ngày 26/4/2016 của ủy  ban nhân dân tỉnh Lào Cai và 
Quy chế làm việc của Tổ thư ký giúp việc cho Ban biên tập quản lý, cung cấp 
thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên cổng thông tin điện tử huyện Mường 
Khương, làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Kinh phí hoạt động của Tổ thư ký giúp 
việc và kinh phí chi trả tiền nhuận bút được cân đối từ nguồn ngân sách Nhà nước 
theo quy định hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 
ban ngành, đoàn thể liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Nffi nhận:
- UBND tỉnh Lào Cai;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- TT Huyện ủy;
- TT HĐND - ƯBND huyện;
- Như Điều 4;
- Lưu: VT - V H T T ^f




